Z á p i s n i c a 

napísaná zo  zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Dedačove, ktoré sa konalo 

12.02.2013   na Obecnom úrade v Dedačove 

Prítomní: Ing. Peter Pichoňský, Ján Brehovský, Peter Mitro, Mariana Porvažníková, Vladimír Ficík , Silvia Kovaľová
Neprítomní: Anton korba
1. Otvorenie zasadnutia 

     1. zasadnutie Obecného zastupiteľstva v Dedačove otvoril a viedol starosta obce Ing. Peter Pichoňský, ktorý privítal prítomných a konštatoval, že:

· všetci prítomní boli na zasadnutie  pozvaní písomnou pozvánkou, ktorá obsahovala miesto, čas a program rokovania a bola včas doručená. 
· všetci prítomní podpísali prezenčnú listinu, ktorá je súčasťou tejto zápisnice. 

Program rokovania bol prítomnými poslancami schválený takto: 

1. Úvod

2. Voľba zapisovateľa a overovateľov zápisnice

3. Projekt „Protipovodňovej ochrany intravilánu obce“ , stav realizácie – informácia

4. Zmluvy na dotácie  pre detí a žiakov v CVČ

5. Návrh na vysporiadanie obchodného podielu obce v spoločnosti POLLES s.r.o. 

6. Rôzne

7. Záver

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice

Za overovateľov zápisnice z dnešného zasadnutia boli schválení poslanci 

Brehovský Ján a Mariana Porvažníková, za zapisovateľku Silvia Kovaľová – pracovníčka OcU t.č. na mat. dovolenke.

3. Projekt „Protipovodňovej ochrany intravilánu obce“
Starosta obce informoval poslancov OZ o stave realizácie projektu, o prebiehajúcej verejnej súťaží na dodávateľa stavebných prác a stave schvaľovacieho procesu projektu. Informoval o doručení rozhodnutia o neschválení  žiadosti o NFP z OPP. Zároveň informoval o dalšom možnom postupe  pri tejto stavbe a možnostiach jej financovania.
4. Zmluvy na dotácie  pre detí a žiakov v CVČ
V súvislosti so zmenou legislatívy pri financovaní CVČ obecné zastupiteľstvo prerokovalo návrh na príspevky pre CVČ. Obecné zastupiteľstvo  schválilo finančnú čiastku   na jedného žiaka na CVČ vo výške 36,- EUR/ žiak, rok. V takomto znení odporúča uzavrieť zmluvy s CVČ, ktoré si splnili povinnosti pri predkladaní žiadosti o finančnú podporu.
5. Návrh na vysporiadanie obchodného podielu obce v spoločnosti POLLES s.r.o. 

Obec Dedačov vlastní menšinový 49% obchodný podiel v spoločnosti POLLES s.r.o. Vlastníctvo podielu v s.r.o. nemá pre obec ekonomický ani iný spoločenský význam. Reálne nedokáže určovať smer rozvoja spoločnosti. Z uvedených dôvodov sa Obecné zastupiteľstvo rozhodlo odpredať podiel s.r.o. väčšinovému vlastníkovi. Vlastník 51% podielu navrhol cenu 500,- EUR + sa zaviazal udržiavať pôdu v stave dodržiavajúc dobré farmarské podmienky a zároveň platiť daň z nehnuteľnosti za prenajatú pôdu. Obecné zastupiteľstvo návrh berie na vedomie stým, že rozhodne na svojom najbližšom zasadnutí.
6. Rôzne
V tomto bode neboli vznesené žiadne návrhy
7. Záver

Na záver starosta poďakoval prítomným za účasť na zasadnutí OZ.

Návrh na uznesenie Obecného zastupiteľstva v obci Dedačov

Obecné zastupiteľstvo v Dedačove na dnešnom zasadnutí prijalo 

U z n e s e n i e  číslo : 2/OZ-2013
A.   S c h v a ľ u j e :   

1. Zapisovateľa Silviu Kovaľovú – pracovníčku OcÚ a overovateľov zápisnice poslancov Jana Brehovského a Marianu Porvažníkovú
Za: 4, Proti: 0, Zdržal sa : 0
2. Príspevok pre CVC vo výške 36,- EUR na žiaka/rok 
Za: 4, Proti: 0, Zdržal sa : 0

B.   Berie na vedomie :   

1. Informáciu o neschválení NFP pre projekt „ Protipovodňová ochrana intravilánu obce Dedačov“

2. Návrh Vladimíra Ficíka vlastníka 51% podielu v s.r.o. POLLES na vysporiadanie podielu resp. na odkúpenie podielu obce v tejto spoločnosti









Ing. Peter Pichoňský









          starosta

     Týmto bodom bol program zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Dedačove
skončený. 

Overovatelia: Ján Brehovský        

...........................

                      Mariana Porvažníková         
  ...........................

Zapísala: Silvia Kovaľová, prac. OcÚ

